

PROTOKÓŁ Nr XXXIII/2013
z przebiegu obrad Rady Gminy Leszno
w dniu 9 lipca 2013r.

Przewodnicząca Rady p. Barbara Koza otworzyła o godzinie 18:05 obrady XXXIII nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Leszno w dniu 9 lipca 2013r. Powitała Wójta p. Andrzeja Cieślaka, Zastępcę Wójta p. Grzegorza Banaszkiwicza, autorów miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego: p. Annę Markert, p. Natalię Wrzostek i p. Krzysztofa Zgierskiego, radnych, sołtysów oraz mieszkańców gminy. Przewodnicząca poinformowała, że listę obecności podpisało 15 radnych, a więc posiedzenie jest prawomocne do podejmowania uchwał. Powiedziała, że wraz materiałami na sesję radni otrzymali porządek obrad, który odczytała:

1. Otwarcie posiedzenia;
2. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr VIII/41/2007 Rady Gminy Leszno z dnia 29 marca 2007 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Leszno, Etap A;
3. Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Leszno, Etap A – Część I;
4. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi;
5. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 2

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr VIII/41/2007 Rady Gminy Leszno z dnia 29 marca 2007 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Leszno, Etap A;

Pani Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że celem niniejszej uchwały jest umożliwienie sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Leszno, Etap A w dwóch częściach. Powiedziała, że polega to na podzieleniu obszaru planu na dwie części, które będą uchwalane jako odrębne plany zagospodarowania przestrzennego. Powiedziała obszar planu pozwoli na przyspieszenie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części I. Powiedziała, że obszar zaliczony do części I zaznaczony jest na załączniku Nr 1 do uchwały na kolor niebieski oraz na planie zawieszonym w sali obrad na kolor brązowy. Dokonujemy takiego podziału na wniosek mieszkańców wsi Leszno, którym bardzo zależy na jak najszybszym uchwaleniu planu, a którzy na bieżąco pilotowani procedury uchwalenia planu. Przewodnicząca powiedziała, że uchylene planu Leszna przez Sąd Administracyjny zablokowało wiele inwestycji i transakcji, gdyż powrót do zapisów planu z 2005 roku dla wielu mieszkańców jest opcją niekorzystną. Wyjaśniła, że procedury uchwalenia części A w całości znacznie się wydłużyły ponieważ, w ostatnim czasie wpłynęło do planu sporo uwag, które dotyczą terenów w innej części wsi Leszno, a jednak uniemożliwiają uchwalenie planu, stąd konieczność dokonania podziału tego etapu A na dwie części. Następnie przewodnicząca odczytała projekt uchwały, po czym

zapytała czy radni mają jakieś pytania do uchwały? Pytań nie zgłoszono, więc poddała uchwałę pod głosowanie.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 15 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” przyjęła Uchwałę Nr XXXIII/232/2013 w sprawie zmiany Uchwały Nr VIII/41/2007 Rady Gminy Leszno z dnia 29 marca 2007 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Leszno, Etap A;

Pani Barbara Koza - Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Ad. 3

Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Leszno, Etap A – Część I

Pani Barbara Koza – Przewodnicząca Rady oddała głos p. Annie Markert.

Pani Anna Markert – Planistka powiedziała, że numer uchwały, którą przed chwilą podjęła Rada zostanie wstawiony do podstawy prawnej uchwały dotyczącej planu. Powiedziała, że do tej części planu, a w zasadzie do całego planu Leszno Etap A zostały zgłoszone trzy uwagi o tej samej treści, które nie zostały uwzględnione, w związku z tym poprosiła żeby Rada w pierwszej kolejności przegłosowała rozstrzygnięcie o uwagach. Powiedziała, że obszar Leszna Etap A część I jest to obszar wyznaczony ul. Podleśną oraz ul. Leśną, przeznaczony w sposób jednorodny pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną, w większej części położony w strefie warszawskiej chronionego krajobrazu. Na tym obszarze wyznaczona została strefa bez zabudowy o szerokości 20 m, oraz oznaczone zostało stanowisko archeologiczne. Znajdują się na tym obszarze dwie linie energetyczne. Na prośbę Przewodniczącej Rady omówiła jeszcze uwagi do planu.

Powiedziała, że uwagi odnosiły się do zapisów wciąż obowiązującego planu miejscowego zagospodarowania wsi Leszno. Osoby, które złożyły te uwagi uważają, że zapisy starego planu są lepsze z punktu widzenia ochrony przyrody i środowiska, dlatego poprosiły o przeniesienie tego zapisu z poprzedniego planu. Powiedziała, że uwagi te zostały odrzucone ponieważ w orzecznictwie sądowo – administracyjnym sytuacja jest bardzo dynamiczna, dlatego w planie wielu rzeczy nie można już zapisywać, gdyż ma być to dokument ogólny, w którym nie będą powtarzane zapisy z ustaw. Zapewniła, że w przypadku, gdy ustawa o ochronie środowiska mówi o sposobie ochrony drzew, to w miejscowym planie zagospodarowania powinien widnieć zapis, że drzewa należy chronić, bez dodatkowych opisów o sposobie tej ochrony. Powiedziała, że powtarzanie zapisów ustaw narusza porządek prawa.

Pani Barbara Koza – Przewodnicząca Rady zapytała czy na sali obrad są obecne Panie, które składały te uwagi do planu? Nikt się nie zgłosił. Podziękowała p. planistce za wyjaśnienia i zapytała czy radni mają jakieś pytania? Nikt nie zgłosił pytań. Powiedziała, że w związku z faktem, że trzy uwagi były tej samej treści, głosowanie nad odrzuceniem uwag będzie jedno. Zapytała kto jest za odrzuceniem uwag zapisanych w załączniku nr 2 do przedmiotowej uchwały.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 13 „za”, 0 „przeciw”, 2 „wstrzym. się” odrzuciła uwagi do miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Leszno Etap A część I. Następnie przewodnicząca odczytała podstawę prawną podjęcia uchwały, po czym poddała uchwałę pod głosowanie.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 15 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła Uchwałę XXXIII/233/2013 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Leszno, Etap A – Część I;

Pani Barbara Koza – Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Ad. 4

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Pani Barbara Koza – Przewodnicząca Rady poprosiła Zastępcę Wójta – p. Banaszkiwicza o przybliżenie tematu.

Pan Grzegorz Banaszkiwicz – Zastępca Wójta powiedział, że konieczność zmiany deklaracji wynika ze stanowiska Generalnego Inspektora Ochrony Danych Osobowych przekazanego do Wojewody za pośrednictwem Ministerstwa Administracji i Cyfryzacji. Z prośbą o zmianę tej uchwały zwrócił się do nas Przewodniczący Regionalnej Izby Obrachunkowej – oddział zamiejscowy w Płocku. W przypadku naszej uchwały poprawki sprowadzają się do czterech spraw, a mianowicie: wykreślenia z wzoru deklaracji zapisów dotyczących numeru działki i obrębu w jakim jest ona położona, wykreślenia sentencji dotyczącej przetwarzania danych osobowych, gdyż podpisując deklarację składający zgadza się na przetwarzanie danych w ramach postępowań związanych z odbiorem odpadów. Ponadto w treści uchwały został dodany paragraf dotyczący składania deklaracji drogą elektroniczną wynikający z art. 6n ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

Pan Andrzej Cieślak – Wójt Gminy poprosił, żeby radni i sołtysi zostali po sesji, gdyż chciałby przekazać jeszcze kilka informacji dotyczących odbioru odpadów.

Pani Barbara Koza - Przewodnicząca Rady odczytała treść uchwały po czym poddała uchwałę pod głosowanie.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 15 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła Uchwałę XXXIII/234/2013 w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi;

Pani Barbara Koza – Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Ad. 5

Zamknięcie posiedzenia

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że w wyniku wyczerpania porządku obrad zamyka obrady sesji. Przewodnicząca podziękowała wszystkim za przybycie i zamknęła posiedzenie Rady Gminy o godzinie 18:30.

Przewodnicząca Rady Gminy

/-/mgr Barbara Koza